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NOC MUZEÓW W MUZEACH WIELKOPOLSKI

Hasłem przewodnim tegorocznej Nocy Muzeów w Muzeum Początków Państwa Polskiego w
Gnieźnie będzie tytuł nowej wystawy „Początki państwa polskiego”. W programie imprezy od godz.
17.00 do 1.00 w nocy znajdą się między innymi: opowieści o kulisach powstania wystawy, pokazy i
warsztaty związane z wczesnośredniowieczną kulturą, zwiedzanie z kuratorami oraz specjalny program
edukacyjny dla najmłodszych.
(http://www.mppp.pl)
Muzeum Okręgowe w Lesznie w ramach akcji „Zwiedzaj muzeum z przewodnikiem!”, zaprezentuje
wszystkie sale muzealne – od sali portretu trumiennego, przez salę Sułkowskich, po zbiory etnograficzne.
Następnym punktem programu będzie śledzenie „Światowej kariery wynalazku Tai Luny”, czyli
oprowadzanie po wystawie „Dzieje papieru i papiernictwa”. W leszczyńskim muzeum będzie można
dowiedzieć się „Czym dawniej walczono” oraz „Jak naprawić starodruk?”. Po godz. 22.00 zwiedzający
mogą poznać „Tajemnice starych leszczyńskich cmentarzy”. Natomiast Galeria Sztuki Muzeum
Okręgowego w Lesznie proponuje wystawę „Synagogi Wielkopolskie”, prezentację nowej kolekcji
judaików „Żydowskie pamiątki kultu religijnego”, pokaz „Konserwacji kopii obrazu Rubensa” oraz
„Rozbieranie Tory”. Nocy towarzyszyć będzie jarmark folklorystyczny „Region leszczyński w oczach
przedszkolaków” oraz „Karykatury z natury” Antoniego Suchaneckiego.
(http://www.muzeum.leszno.pl)
Noc Muzeów jest organizowana w Muzeum Okręgowym w Pile po raz czwarty. Oprócz bezpłatnego
zwiedzania muzeum, zapowiadane są liczne atrakcje od godz. 18.00 do godz. 1.00. Jedną z nich jest
otwarcie wystawy „Motywy ludowe w sztuce” – ze zbiorów własnych Muzeum w Pile, wykłady: „Motywy
ludowe na chodzieskich fajansach Stanisława Mańczaka”, „Dolina Noteci – łącznik czy bariera kulturowa”,
„Pilskie pomniki i tablice przed 1945 r.” oraz występy Kapeli Ludowej „Pałuki”.
(http://www.muzeum.pila.pl)
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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